
1 
 

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO 

VETERINARIJOS FAKULTETO TARYBOS (VIRTUALAUS) POSĖDŽIO  

PROTOKOLAS 2023-04-28 Nr. VAF10-08 

 

POSĖDŽIO DATA IR VIETA: Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos fakulteto 

Tarybos posėdis įvyko virtualiai du tūkstančiai dvidešimt trečiųjų metų balandžio dvidešimt aštuntą 

dieną (2023-04-28). 

POSĖDYJE DALYVAUJA VETERINARIJOS FAKULTETO TARYBOS NARIAI: 

1. Rasa Želvytė, profesorė;  

2. Vita Riškevičienė, profesorė, dekanė; 

3. Marija Ivaškienė, docentė; 

4. Modestas Ružauskas, profesorius; 

5. Vytuolis Žilaitis, profesorius; 

6. Ramūnas Antanaitis, profesorius; 

7. Nomeda Juodžiukynienė, profesorė; 

8. Aistė Kabašinskienė, docentė; 

9. Birutė Karvelienė, docentė; 

10. Aleksandr Novoslavskij, docentas; 

11. Jurgita Jovaišienė, lektorė; 

12. Aloyzas Januškauskas, socialinių partnerių atstovas; 

13. Saulė Simona Gikaitė, studentų atstovė; 

14. Ieva Petrutytė, studentų atstovė; 

15. Aistė Dravininkaitė, studentų atstovė. 

 

Pastaba: Veterinarijos fakulteto Tarybos posėdis teisėtas, jei jame dalyvauja ne mažiau 2/3 Veterinarijos 

fakulteto Tarybos narių. 

 

KVORUMO BUVIMAS: 

Posėdyje dalyvauja 15 iš 15 Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos fakulteto Tarybos 

narių, todėl nustatytas kvorumas yra.  

Posėdžiui pirmininkauja Veterinarijos fakulteto Tarybos pirmininkė prof. dr. Rasa Želvytė. Posėdžio 

sekretorė – doc. dr. M. Ivaškienė. 

Nė vienas posėdyje dalyvaujantis Veterinarijos fakulteto tarybos narys neturi pastabų dėl posėdžio 

sušaukimo.  

 

SVARSTYTA: posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

Siūloma darbotvarkė: 

1. LSMU Veterinarijos akademijos Veterinarijos fakulteto Veterinarinės medicinos simuliacijos 

centro plėtros strategijos ir plano svarstymas. 

2. VF Anatomijos ir fiziologijos katedros lektoriaus dr. A. Pautieniaus kandidatūros teikimo LMA 

jaunojo mokslininko stipendijos konkursui svarstymas. 

3. Veterinarijos fakulteto mokslininkų kandidatūrų teikimo į LSMU Veterinarijos, gyvūnų mokslo 

ir kitų žemės ūkio mokslų komiteto sudėtį svarstymas. 

 

BALSAVIMO REZULTATAI: 



2 
 

Už: - 15 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

 

SPRENDIMAS: patvirtinti posėdžio darbotvarkę: 

1. LSMU Veterinarijos akademijos Veterinarijos fakulteto Veterinarinės medicinos simuliacijos 

centro plėtros strategijos ir plano svarstymas. 

2. VF Anatomijos ir fiziologijos katedros lektoriaus dr. A. Pautieniaus kandidatūros teikimo LMA 

jaunojo mokslininko stipendijos konkursui svarstymas. 

3. Veterinarijos fakulteto mokslininkų kandidatūrų teikimo į LSMU Veterinarijos, gyvūnų mokslo 

ir kitų žemės ūkio mokslų komiteto sudėtį svarstymas. 

 

SVARSTYTA 1: Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos akademijos Veterinarijos 

fakulteto Veterinarinės medicinos simuliacijos centro plėtros strategija ir planas. 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už: - 15 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

SPRENDIMAS 1: tvirtinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos akademijos 

Veterinarijos fakulteto Veterinarinės medicinos simuliacijos centro plėtros strategiją ir planą. 

 

SVARSTYTA 2: Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos akademijos Veterinarijos 

fakulteto Anatomijos ir fiziologijos katedros lektoriaus dr. Arnoldo Pautieniaus kandidatūros teikimas 

Lietuvos mokslų akademijos jaunųjų mokslininkų stipendijų konkursui. 

Kandidatas pateikė publikacijų sąrašą, daktaro diplomo kopiją, Anatomijos ir fiziologijos katedros 

vedėjos prašymą dėl rekomendacijos dalyvauti LMA jaunųjų mokslininkų stipendijos konkurse, 

planuojamos mokslinės veiklos santrauką. 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už: - 15 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

SPRENDIMAS 2: rekomenduoti bei teikti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos 

akademijos Veterinarijos fakulteto Anatomijos ir fiziologijos katedros lektoriaus dr. Arnoldo 

Pautieniaus kandidatūrą dalyvauti Lietuvos mokslų akademijos konkurse jaunųjų mokslininkų 

stipendijai gauti. 

 

SVARSTYTA 3: Veterinarijos fakulteto mokslininkų kandidatūrų teikimas į LSMU Veterinarijos, 

gyvūnų mokslo ir kitų žemės ūkio mokslų komiteto sudėtį.  

Vadovaujantis LSMU Bioetikos centro nuostatų (Senato nutarimas Nr. 165-17, 2022-12-21) 18 punktu, 

mokslinių tyrimų atitikties mokslinių tyrimų etikos principams vertinimą atlieka Universiteto Mokslinių 

tyrimų etikos komitetai.   

Šiuo metu sudaromas „Veterinarijos, gyvūnų mokslo ir kitų žemės ūkio mokslų komitetas“ (pagal 

Nuostatų 18.2 papunktį). Šis komitetas vertins mokslinių darbų, kuriuose naudojami gyvūnai, paraiškas, 

kai šios paraiškos nėra vertinamos Lietuvos bandomųjų gyvūnų naudojimo etikos komisijoje prie 



3 
 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos. Komiteto sudėtyje turi būti trys Universiteto mokslininkai, 

dirbantys vertinamojoje mokslo srityje, turintys nepriekaištingą akademinę ir profesinę reputaciją, 

mokslinę kompetenciją atitinkamų mokslinių tyrimų duomenų rinkimo ir analizės metodų srityje pagal 

mokslų kryptį bei turintys ne mažesnę nei 2 metų mokslinės veiklos patirtį (Nuostatų 19.1 papunktis).  

Iš Veterinarijos fakulteto siūlomi du kandidatai, turintys patirties gyvūnų gerovės srityje:  

Anatomijos ir fiziologijos katedros prof. dr. Judita Žymantienė ir  Gyvūnų gerovės centro vadovas dr. 

Vytautas Ribikauskas. 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už: - 15 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

SPRENDIMAS 3: teikti Veterinarijos fakulteto Anatomijos ir fiziologijos katedros prof. dr. Juditos 

Žymantienės ir Gyvūnų gerovės centro vadovo dr. Vytauto Ribikausko kandidatūras į LSMU 

Veterinarijos, gyvūnų mokslo ir kitų žemės ūkio mokslų komiteto sudėtį. 

 

 

_________________________________________ 

Posėdžio pirmininkė 

prof. dr. Rasa Želvytė 

 

 

_________________________________________ 

Posėdžio sekretorė 

doc. dr. Marija Ivaškienė 


